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Nr 192.

Av herr Bergqvist, om ökat statsbidrag till avlönande 
av föreståndarinnor och biträdande föreståndarinnor 
vid arbetsstugor.

Enligt kungl, kungörelsen den 8 juni 1928, nr 292, åtnjuta förestånda
rinnor vid skolhem och föreståndarinnor vid arbetsstuga lika grundlön och 
ålderstillägg. Statsbidraget utgår också med lika belopp, nämligen med nio 
tiondedelar av grundlönen samt hela ålderstillägget.

På grund av riksdagens beslut 1935 kommer från och med den 1 juli 
1936 statsbidraget till avlönande av föreståndarinna vid skolhem att utgå 
med belopp, som motsvarar hela grundlönen jämte ålderstillägg.

Motsvarande höjning av statsbidraget för föreståndarinna vid arbetsstuga 
är icke beslutad. Orsaken till att frågan om statsbidraget för arbetsstugornas 
föreståndarinnor icke upptogs i propositionen 174/1935 torde ha varit, att 
det då närmast gällde att lätta kommunernas utgiftsbörda och att arbets
stugorna förvaltas av särskilda stiftelser. Såväl sakliga som praktiska skäl 
(enhetliga statsbidragsbestämmelser) tala emellertid för att statsbidraget som 
hittills får utgå med samma belopp för föreståndarinnor vid arbetsstugor 
som vid skolhem. Båda fylla ju fullkomligt likartade viktiga uppgifter i 
det allmännas tjänst.

För närvarande finnas vid arbetsstugorna i Norrbotten och Västerbotten 
24 föreståndarinnor och 12 biträdande föreståndarinnor. Ökningen av stats
bidraget skulle bli 24 X 120 kronor = 2,880 kronor + 12 X 90 kronor = 1,080 
kronor. Sammanlagt skulle alltså krävas en merutgift av 3,960 kronor.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta, att statsbidrag till avlönande av 
föreståndarinnor och biträdande föreståndarinnor vid arbets
stugor tillhörande stiftelserna Norrbottens och Västerbottens 
läns arbetsstugor må utgå med belopp, som motsvarar hela 
grundlönen med ålderstillägg.

Stockholm den 23 januari 1936.
O. Bergqvist.
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